
Messina, Sicílie 
Klinická stáž IFMSA  
Jméno účastníka: Martina Šimšálková 
Termín: srpen 2011 
 
Pro svou stáž  jsem si vybrala Sicílii, byla jsem umístěna do Messiny. 
Cesta: 
Využila jsem přímého letu z Prahy do Catanie. Cena kolem 8000 Kč. Cesta z Catánie do Messiny 
byla velmi pohodlná, před letištěm stojí autobusy. Cena - Catánie Messina:  asi 8 euro. 
Na nádraží mě vyzvedla kontaktní osoba a zavedla mě až na koleje. 
Město: 
Messina je město asi stejně velké jako Brno. Centrum je docela pěkné, periferie otřesné… Ulice 
jsou velmi špinavé. Pláže byly špinavé. Nejlepší pláž byla vzdálena asi hodinu autobusem z centra. 
Fungovala tam jediná tramvajová linka s  intervaly kolem 25min., jinak se pořád chodilo pěšky. 
Z centra na koleje to bylo asi 30 minut pěšky. Siciliáni jsou velmi pohodoví lidé, čas neřeší, vše je 
ok…. Heslo Sicílie: čekat a chodit pěšky.  
Program: 
Bylo nás celkem 50 studentů z různých států( Německo, Maďarsko, Bosna, Srbsko, 
Chorvatsko,Tunis, Turecko, Litva, Portugalsko, Palestina, Mexico, Španělsko, Taiwan, Egypt, 
Malajsie, Rumunsko, Řecko) . Já byla jediná z Česka. Socíální program zahrnoval hlavně  párty na 
pláži. Dále jednodenní výlet do Taorminy a na Etnu, cena 25 euro. A jednodenní výlet do 
Agrigenta, cena 30 euro. Dále jsem cestovala hlavně samostatně s kamarády. 
Ubytování: 
Bydleli jsme na studentských kolejích. Ubytování bylo formou apartmánů pro 3-5 osob, pokoje 
byly dvoulůžkové. Ubytování bylo velmi pěkné, jedinou nevýhodou bylo, že v kuchyni nebylo 
nádobí. 
Stravování: 
Na oběd jsme chodili do místní mensy. Jídlo bylo moc dobré a velmi syté. Jídlo v supermarketech 
bylo o něco dražší než u nás, jídlo v restauracích kolem 10 euro, pivo 3 euro, drink na párty 7 euro. 
Stáž: 
Nemocnice byla vzdálena asi hodinu od kolejí, půl hodiny pěšky na tramvaj a půl hodiny tramvají. 
Samotná nemocnice byla v „jižanském stylu“ . Byla jsem umístěna na maxilofaciální chirurgii. 
Úroveň není tak velká jako v Česku. V nemocnici bylo velké množství doktorů , ale málo pacientů. 
Většina doktorů opravdu neměla co na práci. Doktoři na maxilofaciální chrirugii uměly anglicky, 
což byla v celé nemocnici  spíš vyjímka. Doktoři se velmi snažili věnovat se mi a vše mi vysvětlit. 
Závěr: 
Jsem velmi ráda, že jsem mohla absolvovat tento program, byl to pro mě velký přínos a úžasné 
prázdniny. Poznala jsem spoustu skvělých lidí a hlavně to byl obrovský přínos pro mojí angličtinu. 
Sicílie je nádherný ostrov se zajímavými místy.Doporučuji: Palermo, Catánii, Liparské ostrovy a 
samozřejmě Etnu. 
 
  


